
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年8月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 37 29 66
死亡 58 63 121
転入 173 122 295
転出 157 120 277

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年8月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
1 131 3 257 3 105 0 152

18 14,606 △ 1 31,664 18 15,484 △ 19 16,180
1 52 △ 2 109 0 57 △ 2 52
1 7,732 △ 4 17,622 △ 2 8,679 △ 2 8,943
1 16 1 36 0 11 1 25
0 2,760 6 7,079 4 3,460 2 3,619

△ 1 0 △ 1 2 △ 1 0 0 2
4 782 5 2,039 1 1,014 4 1,025
0 14 0 14 0 13 0 1
0 890 △ 1 2,363 0 1,182 △ 1 1,181
0 1 0 8 0 0 0 8
0 650 3 1,800 2 924 1 876
6 30 6 40 6 30 0 10
3 1,328 5 3,259 4 1,578 1 1,681
0 14 0 23 0 15 0 8
3 976 10 2,564 4 1,242 6 1,322
0 12 0 28 0 10 0 18
6 2,155 7 5,620 4 2,818 3 2,802
0 0 0 2 0 0 0 2
1 361 4 1,055 2 528 2 527
2 5 2 13 1 7 1 6

△ 1 450 △ 5 1,199 △ 5 617 0 582
10 275 9 532 9 248 0 284
35 32,690 29 76,264 32 37,526 △ 3 38,738
0 3 0 17 0 7 0 10

△ 4 2,004 △ 12 4,994 △ 7 2,413 △ 5 2,581
0 0 0 0 0 0 0 0
1 208 △ 1 568 0 298 △ 1 270
0 3 0 17 0 7 0 10

△ 3 2,212 △ 13 5,562 △ 7 2,711 △ 6 2,851
0 45 0 60 0 37 0 23

△ 4 2,353 △ 17 6,367 △ 12 3,185 △ 5 3,182
0 0 0 1 0 0 0 1
0 119 1 364 1 184 0 180
0 8 0 9 0 0 0 9
1 226 0 713 0 364 0 349
0 53 0 70 0 37 0 33

△ 3 2,698 △ 16 7,444 △ 11 3,733 △ 5 3,711
0 4 0 17 0 2 0 15
5 1,406 7 3,502 1 1,722 6 1,780
0 9 0 24 0 5 0 19
0 1,721 △ 10 4,055 △ 5 1,942 △ 5 2,113
0 2 0 6 0 1 0 5
8 757 5 1,709 0 791 5 918
0 0 0 1 0 0 0 1
0 107 △ 2 294 △ 1 148 △ 1 146
0 12 0 22 0 5 0 17

△ 2 446 △ 5 1,189 △ 4 618 △ 1 571
0 8 0 8 0 0 0 8
0 124 △ 1 342 0 173 △ 1 169
0 35 0 78 0 13 0 65

11 4,561 △ 6 11,091 △ 9 5,394 3 5,697
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

△ 1 9 △ 1 14 △ 1 9 0 5
7 2,048 7 4,596 7 2,238 0 2,358
0 0 0 0 0 0 0 0
1 403 △ 1 1,054 △ 2 552 1 502
0 1 0 8 0 1 0 7

△ 1 524 △ 3 1,241 △ 2 636 △ 1 605
0 0 0 3 0 0 0 3
1 515 0 1,318 1 662 △ 1 656
0 3 0 7 0 6 0 1
1 605 1 1,566 0 785 1 781

△ 1 13 △ 1 32 △ 1 16 0 16
9 4,095 4 9,775 4 4,873 0 4,902

△ 1 6 △ 1 12 △ 1 3 0 9
△ 3 1,231 △ 5 2,307 △ 3 1,095 △ 2 1,212

1 5 1 14 1 8 0 6
△ 7 938 △ 13 2,133 △ 4 1,040 △ 9 1,093

0 1 1 4 1 1 0 3
△ 1 349 △ 4 777 △ 4 384 0 393

0 12 1 30 1 12 0 18
△ 11 2,518 △ 22 5,217 △ 11 2,519 △ 11 2,698
△ 1 12 △ 1 33 △ 1 23 0 10

1 1,246 △ 5 3,313 △ 2 1,618 △ 3 1,695
0 20 0 37 0 19 0 18

△ 2 1,559 △ 9 4,399 △ 6 2,205 △ 3 2,194
0 4 0 10 0 4 0 6
0 770 △ 7 2,179 △ 3 1,071 △ 4 1,108

△ 1 36 △ 1 80 △ 1 46 0 34
△ 1 3,575 △ 21 9,891 △ 11 4,894 △ 10 4,997

8 427 8 839 8 379 0 460
37 52,349 △ 45 125,244 △ 13 61,650 △ 32 63,594

合計 45 52,776 △ 37 126,083 △ 5 62,029 △ 32 64,054
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,606 31,664 15,484 16,180

荒雄 7,732 17,622 8,679 8,943

志田 2,760 7,079 3,460 3,619

西古川 782 2,039 1,014 1,025

東大崎 890 2,363 1,182 1,181

宮沢 650 1,800 924 876

長岡 1,328 3,259 1,578 1,681

富永 976 2,564 1,242 1,322

敷玉 2,155 5,620 2,818 2,802

高倉 361 1,055 528 527

清滝 450 1,199 617 582

小計 32,690 76,264 37,526 38,738

松山 2,004 4,994 2,413 2,581

下伊場野 208 568 298 270

小計 2,212 5,562 2,711 2,851

三本木 2,353 6,367 3,185 3,182

伊場野 119 364 184 180

新沼 226 713 364 349

小計 2,698 7,444 3,733 3,711

木間塚 1,406 3,502 1,722 1,780

平渡 1,721 4,055 1,942 2,113

広長 757 1,709 791 918

深谷 107 294 148 146

大迫 446 1,189 618 571

船越 124 342 173 169

小計 4,561 11,091 5,394 5,697

岩出山 2,048 4,596 2,238 2,358

真山 403 1,054 552 502

池月 524 1,241 636 605

上野目 515 1,318 662 656

西大崎 605 1,566 785 781

小計 4,095 9,775 4,873 4,902

鳴子 1,231 2,307 1,095 1,212

川渡 938 2,133 1,040 1,093

鬼首 349 777 384 393

小計 2,518 5,217 2,519 2,698

田尻 1,246 3,313 1,618 1,695

沼部 1,559 4,399 2,205 2,194

大貫 770 2,179 1,071 1,108

小計 3,575 9,891 4,894 4,997

日本人 計 52,349 125,244 61,650 63,594

人口
地域 地区
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令和4年8月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 131 257 105 152

荒雄 52 109 57 52

志田 16 36 11 25

西古川 0 2 0 2

東大崎 14 14 13 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 30 40 30 10

富永 14 23 15 8

敷玉 12 28 10 18

高倉 0 2 0 2

清滝 5 13 7 6

小計 275 532 248 284

松山 3 17 7 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 3 17 7 10

三本木 45 60 37 23

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 53 70 37 33

木間塚 4 17 2 15

平渡 9 24 5 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 12 22 5 17

船越 8 8 0 8

小計 35 78 13 65

岩出山 9 14 9 5

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 7 6 1

小計 13 32 16 16

鳴子 6 12 3 9

川渡 5 14 8 6

鬼首 1 4 1 3

小計 12 30 12 18

田尻 12 33 23 10

沼部 20 37 19 18

大貫 4 10 4 6

小計 36 80 46 34

外国人 計 427 839 379 460

令和4年8月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台

4 大崎市総務部市政情報課統計係


